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Trykt-i Bianefsunoystogtrykterisch- Færdigt fra Trykkeriei den Zi. Jan Kl. 2.

saadan Regel for dette Forhold fra Fortiden,
at den i mindste Maade-kan bete«gnes som bin-

dende. Kom dertil et virkeligt Tilfælde, at

der svar Spørgsmaal om paa den Maade,
Grundloven hjemler,' at gjøre Ansvaret gjæl-
dende mod den Minister, som havde afveget
fraldisse saakaldte Regler, vilde det ogsaa
kunne oplyses tilfulde. For Øieblikket behøves
det ikke. '

Ordforerem Jeg kan blot tilføie til

det, som det ærede Medlem af Udvalget (Si-

mony) allerede har anført, at ogsaaiden Tid,
jeg.kan erindre fra min Embedsperiodeißente-
kammeret, blev der, naar der skulde. gjøres
Undtagelser fra de her anførte Regler, nedlagt
Forestilling for Kongen derom- og erhvervet
kongelig Approbation derpaa. løvrigt vil der

jo med Hensyn til, hvad den ærede Minister
nu anførte, i sin Tid, hvis der skulde ind-

træffe saadanneTilfælde, hvor der-paany skulde
blive Uenighed tmelletn Revisionen og Mini-

steriet om denne Sag, være tilstrækkelig An-

ledning til at faae Spogsmaalet nærmere

afgjort. r « -

«Da Jngen videre begjærede Ordet, Fgik
man over til Afstemning, hvorved:

Udvalgets Jndstillinger til Rigsdagens
Beslutning, med. Hensyn til Revifronens An-

tegninger til 5. Postvasenet vedkommende: l.

Jndtægten (Antegningsposten 1 og 2) og 11. Ud-

giften cAntegningsposter 1, 2,4—12, 14——16,
18 see Anhang B. Sp. 532, 534, 538,
546—554.) « «

vedtoges eenstemmigt med 87 Stemmer.

Formanden: Det næste Afsnit, der sæt-
tes nnderForhandling, angaaer Hovednummer
6.»Øresunds- og Strømtoldintrader.

Da Jngen begjærede Ordet, gik man strax
over til Afstemning, hvorved: -

Udvalgets Jndstillinger til Rigsdagens
Beslutning, med Hensyn til Statsrevistonens
Antegninger til 6. Øresunds--og Strømtold-

intrader cAntegningspoft 2—5, see Anhang B.

Sp. 556——560.) «

vedtoges eenstemmigt med 362 Stemmer.

Formanden: Det paafølgende Afsnit, der

sættes under—Forhandling, er Hovednummer 7.

De dansk-vestindiske Øer. s

Ingen begjærede Ordet, og man gikderfor
strax over til Asstemning, hvorved ·

Udvalgets Jndstillinger til Rigsdagens
Beslutning, med Hensyn til Statsrevisionens
Antegninger til 7. De dansk-vestindiske Øer
(Antegningspost 2, 4——6 og 10, see Anhang
B Sp. 560—64)

vedtoges eenstemmigt med 38 Stemmer.

Forttiaiidenr Det næste Afsnit, der sæt-
tes under Forhandling, angaaer Hovednummer
9. Jndtægter af Statsactiverne.

Finantsministerem Jeg maa i Hen-
seende til den Jndstilling, der af Udvalget er

gjort til den 6te Antegningspost, gjøre op-
mærksom..paa, at jeg anseer det sor en as
Conseqventserne af den Sætning, hvori jeg
har erklæret mig enig med Udvalget, nemlig
at Udgifter ikke kunne bevilges uden ved Lov,
at der heller ikke kan tages nogen Beslntning
as Rigsdagen eller af dgnnes enkelte Afdelin-
ger as den Beskaffenhed, som her er foreslaaet.
Der kan ikke ved en Beslntning af Rigsdagen
paalcegges Regjeringen Noget, og den Form,
hvorunder Udvalgets Indstilling er afsattet,
gaaer ud paa, at Noget skal skee fra Regje-
3ringens Side, at nemlig den Fideicommisca-
spital, hvorom der her er Tale, paa en vis
Maade skal optages blandt Statsactiverne.
Forsaavidt man ikke er enig i den Maade,
hvorpaa den omspurgte Capital allerede er op-
stagen —— det er en Selvsolge, at i saa Hen-
sseende Intet holdes skjult; den er under til-

lborlig Besthrelse under Finantsministeriet, —·—«

saa maa«jeg erklære, at en saadan Beslutning
kan ikke med Gyldighed tages as Rigsdagen,
og at,«hvis Thinget skulde tage en saadan
Beslutning, saa kan det for Regjeringen slet
ingen anden Betydning have, end om en saa-
dan Beslutning ikke var tagen; sthi der kan

ikke paalcegges Regjeringen Noget ved en

Rigsdagsheslntning. ,


